
Familienangebot

Rabatte

28,00 €

Familienpauschale 2 Erwachsene 
und bis 3 Kinder bis 14 Jahre inkl.
Stellplatzgebühren und Strom. 

Ganzjährig erhalten Sie in der 
Hauptsaison:
Ab 10 Übernachtungen 5% Rabatt
Ab 15 Übernachtungen 10% Rabatt

Familiencamping
Biggesee-Waldenburg
Waldenburger Bucht 11
D-57439 Attendorn

Tel. 0 27 22-95 50 0
Fax. 0 27 22-95 50 99
info@biggesee.com

www.biggesee-camping.de

iggesee
CAMPING

Waldenburg



Preisliste 2016 - Touristikcamping
Preise je Übernachtung inkl. Stromanschlusskosten, Stromverbrauch, 
Müllgebühren, Warmwasser für Dusche und Kochspüle. 

Bei der Anreise berechnen wir Ihnen pro Stellplatz 1,50€ Umweltabgabe

Hauptsaison: 01.05.2016 bis 30.08.2016
Gebühren      
Erwachsene	 5,00€
Kinder von 3-14 Jahre 	 3,00€
Hund (bitte ausschließlich an der Leine halten)	 2,90€

Stellplätze
Wohnwagen, Wohnmobil oder Zelt (inkl. 1 PKW und Strom)	 14,10€

Zeltwiese
Familienzelt ohne Strom und PKW 	 11,70€
Igluzelt für 2 Personen ohne Strom und PKW	 9,70€
1 Personen Minizelt ohne Strom und PKW	 6,50€

Großraumzelte werden gesondert abgerechnet

Familienmietbäder pro Übernachtung 8,50€  	 pro Woche 49,00€

Schnuppercamping in unseren  Mietzelten 
Zu den jeweiligen Stellplatz- und Personengebühren 
bezahlen Sie nur zusätzlich 	 pro Nacht 10,00€

Mobiles Vorzelt vor Ort
Zu den jeweiligen Stellplatz- und Personengebühren 
bezahlen Sie nur zusätzlich                                        pro Nacht 10,00€	
Gruppenrabatte- nach Absprache 

Preisliste Saison -& Dauercamping 2016
Dauercamping:
Saisonzeit vom 01. April 2016 bis zum 31. März 2017 Preise für die gesamte 
Periode inkl.Wohnwagen und 1 PKW oder  Wohnmobil und aller Nebenkos-
ten außer Stromverbrauch. Verlängerung der Standzeit nur nach Absprache 
möglich. 

Stellplatz	 925,00€
1.und 2. Person 	 je 115,00€
Weitere Personen 	 je 135,00€
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre 	 40,00€
Hund 	 45,00€
Strom je Kilowatt 	 0,55€
Betriebskostenpauschale	 Pro Person 	 15,00€
Betriebskostenpauschale	 Pro Kind 	 7,50€

Wir weisen darauf hin, dass wir bei einer möglichen Besteuerung der Dauerstell-
plätze die vorstehenden Dauerstellplatzpreise entsprechend anpassen werden.

Wintercamping:
Saisonzeit vom 1. Oktober 2016 – 30. März 2017
Preise für die gesamte Periode inkl. Wohnwagen und 1 PKW oder 
Wohnmobil und aller Nebenkosten außer Stromverbrauch sowie 
Personen einer Familie (2 Erwachsene, Kinder bis 18 Jahre)

Stellplatz 	 420,00€
Hund 	 25,00€
Strom je Kilowatt 	 0,55€
Betriebskostenpauschale	 Pro Person 	 10,00€
Betriebskostenpauschale	 Pro Kind 	 5,00€
Verlängerung der Standzeit nur nach Absprache möglich. 

Sommercamping:
Saisonzeit vom 01. April 2016 bis zum 28. September 2016. Preise für die ge-
samte Periode inkl. Wohnwagen und 1 PKW oder Wohnmobil und aller Neben-
kosten außer Stromverbrauch sowie  Personen einer Familie (2 Erwachsene, 
Kinder bis 18 Jahre)

Stellplatz 	 810,00€
Hund 	 25,00€
Strom je Kilowatt 	 0,55€
Betriebskostenpauschale	 Pro Person 	 10,00€
Betriebskostenpauschale	 Pro Kind 	 5,00€

Die Stellplatzanzahl zu jedem Angebot ist begrenzt. Änderungen vorbehalten.

Unsere Aktionen 2016

Aktion 1 06. 01 2016 - 18.03.2016 & 30. 10. 2016 - 16.12.2016
Stellplatz für Wohnwagen, Wohnmobil od. Zelt (inkl. PKW & Strom)	 12,70€
Erwachsene	 3,10€
Kinder von 3-14 Jahre	 2,10€
Hunde	 2,10€

Aktion 2 18.03.2016 - 01.05.2016 & 30.08.2016 - 30.10.2016 &
                         16.12.2016-06.01.2017
Stellplatz für Wohnwagen, Wohnmobil od. Zelt (inkl. PKW & Strom)	 12,70€
Erwachsene	 4,10€
Kinder von 3-14 Jahre	 2,60€
Hunde	 2,60€

Unsere Monatspauschale (30 Nächte)
Januar, Februar, März, November & Dezember	 200,00€
April & Oktober, Juni, September	 300,00€
Mai	 jeweils 350,00€
Juli & August	 jeweils 450,00€
Zur jeder vorstehenden Monatspauschale berechnen wir 	 einmalig Hund 5,00€
Umweltumlage 	 2,50€
Weitere Monatspauschalen auf Anfrage.

Mietbäder
Pro Übernachtung        8,50	 pro Woche 	 49,00€
Alle Pauschalen sind inkl. der Personen einer Familie, Stromanschlusskosten, Warmwasser für 
Dusche und Kochspüle. Der Strom wird nach Verbrauch mit 0,55€ pro Kilowatt abgerechnet. 
Die Anzahl der Stellplätze ist begrenzt.  Abstellplätze für Wohnwagen von November bis März 
20,00€/Monat

Allgemeine Regelungen (Auszug Campingordnung der Biggesee Resort)  
Das begehen und befahren der Wege erfolgt auf eigene Gefahr.Im Winter,bei Schneefall und Frost,bei schlechte Witte-
rung usw. überzeugen Sie sich bitte selbst ,ob die Witterungsverhältnisse das Befahren oder Begehen der Verkehrswe-
ge zulassen. Die Wege können nicht in jedem Fall und zu jeder Zeit Eis - und Schneefrei gehalten werden. Die Biggesee 
Resort Betriebsgesellschaft mbH übernimmt keinerlei Räumungspflicht.

Die Betriebskostenpauschale pro Person wird erhoben für Abfallbeseitigung, Bereitstellung und Nutzung der Sanitär-
gebäude, Pflege des Campingplatzes, Beleuchtung etc. 


